


**Lista projektów przyjętych do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok i podlegających konsultacjom**

Zgodnie z § 5 Zasad Budżetu Obywatelskiego dla miasta Barczewo rok 2019 (załącznik nr 1 do Uchwały nr L(374)2018 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 20 marca 2018 r.) podaję do publicznej wiadomości **listę projektów podlegających konsultacjom.**

W odpowiedzi na zaproszenie do składania propozycji projektów do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu gminy Barczewo na 2019 rok zostało zgłoszonych 9 projektów: 1 na Osiedle Domków Jednorodzinnych, 3 na osiedle Stare Miasto, 2 na Osiedle Nowe Miasto, 3 na projekt Ogólnomiejski.

Zgodnie z § 8 ust. 1 spośród projektów podlegających konsultacjom mieszkańcy miasta Barczewo, przy pomocy kart do głosowania wybierają projekt do realizacji.

L.p.	Tytuł Projektu	Opis projektu (skrócony)	Lokalizacja projektu	Koszt projektu [zł]	Pomysłodawca
<b>Projekt Ogólnomiejski</b>					
1.	Poczujmy się bezpieczniej – zakup wyposażenia i urządzeń ratownictwa	Zadanie polegać będzie na zakupie wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielania pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu zdarzenia. W ramach projektu planuje się kupić : 5 sztuk przenośnych zestawów pierwszej pomocy, które będą umieszczone w obu szkołach (3 zestawy) znajdujących się na terenie miasta Barczewo oraz w obu budynkach Urzędu Miejskiego (2 zestawy); 4 sztuki defibrylatorów automatycznych, które będą umieszczone w obu szkołach (2 zestawy) znajdujących się na terenie miasta Barczewo oraz w Urzędzie Miejskim — 2 zestawy (ratusz i kamieniczka); 5 sztuk instrukcji bhp — POMOC PRZEDLEKARSKA, które będą umieszczone w obu szkołach (3 zestawy) znajdujących się na terenie miasta Barczewo oraz w obu budynkach Urzędu Miejskiego (2 zestawy); szkolenia z zakresu pierwszej pomocy dla mieszkańców miasta, przeprowadzone przez OSP w Barczewie lub przez podmiot zewnętrzny. Projekt ma na celu troskę o życie mieszkańców miasta i Gminy oraz turystów przebywających w Barczewie. Przenośne zestawy pierwszej pomocy, defibrylatory oraz wiedza mieszkańców zdobyta podczas szkoleń z zakresu pierwszej pomocy są niezbędnym elementem do ratowania życia w chwilach zagrożenia.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie</li> <li>• Zespół Szkół w Barczewie</li> <li>• Urząd Miejski w Barczewie – Ratusz</li> <li>• Urząd Miejski w Barczewie - Kamieniczka</li> </ul>	28 000,00 zł	Sebastian Białecki
2.	Doposażenie siłowni zewnętrznej na placu przy Szkole Podstawowej nr.1 im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie	Z inicjatywy uczniów oraz ich opiekunów, przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie zamontowano trzy urządzenia do ćwiczeń na siłowni zewnętrznej. Fundusze na zakup zestawu urządzeń, dzięki którym dzieci nie nudzą się, spędzając przerwy na zewnątrz budynku szkolnego, pochodziły m.in.: z organizowanych aukcji bożonarodzeniowych. Realizacja tego udania przysporzyła uczniom wiele radości. Przy sprzyjającej pogodzie, na każdej przerwie międzylekcyjnej kilkoro dzieci spędza kilka lub kilkanaście minut na placu przed szkołą, ćwicząc na wybranym przez siebie urządzeniu. Niestety, chętnych do ćwiczeń nawet po zajęciach lekcyjnych, jest dużo więcej, ale brakuje odpowiedniego sprzętu do rekreacji na świeżym powietrzu. Aktywne i bezpieczne korzystanie z siłowni zewnętrznych może być skuteczną alternatywą lub odpoczynkiem od komputera, a przede wszystkim nudy, z której często rodzi się niechęć do aktywności społecznej, nawet wyobcowanie. Nadmiar źle spożytkowanej energii może sprzyjać pomysłom wandalizmu. Projekt przedstawia koncepcję II etapu wyposażenia placu do rekreacji położonego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Barczewie. Będzie on stanowił podstawę do zgłoszenia wykonania inwestycji polegającej na doposażeniu placu w urządzenia siłowni zewnętrznej. Zadanie to będzie finansowane z budżetu Gminy Barczewo w ramach Budżetu Obywatelskiego, jako części budżetu gminy Barczewo na 2019 rok. Realizując koncepcję wykonania zadania należałoby zrobić projekt ustawienia urządzeń na istniejącym już placu z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i stref ochronnych oraz zamontować wskazane w projekcie urządzenia. Przystępując do pierwszego etapu zagospodarowania placu do rekreacji i ćwiczeń fizycznych placówka oświatowa uzyskała pisemną zgodę ze Starostwa Powiatowego w Olsztynie na postawienie stołu do pingponga, ławeczek i urządzeń do siłowni zewnętrznej.	Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie	28 000,00 zł	Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka
3.	Bezpieczne Barczewo	W ramach projektu zakupione zostaną 3 zestawy defibrylatorów półautomatycznych z wyświetlaczem LCD (AED Lifeline VIEW pl z wyświetlaczem) wraz z szafką montażową, które umieszczone zostaną po jednym na każdym z trzech osiedli Barczewo, w miejscu ogólnodostępnym. Proponowane lokalizacje to Przychodnia Zdrowia przy ul. Lipowej, Sp nr 1 w Barczewie oraz remiza OSP Barczewo lub Ratusz. W przypadku jakichkolwiek trudności lokalizacja może ulec zmianie. W przypadku, kiedy niezbędne będzie użycie defibrylatora każdy mieszkaniec będzie mógł użyć tego urządzenia w celu ratowania życia. Dodatkowo zostaną zorganizowane 4 szkolenia z pierwszej pomocy, w ramach, których przeszkolonych zostanie co najmniej 100 osób z terenu Barczewo. Szkolenie trwać będzie 4 godziny, w tym 1h teorii oraz 3h ćwiczeń, a jego uczestnik otrzyma zaświadczenie o ukończeniu szkolenia. Zakres będzie obejmował zagadnienia z pierwszej pomocy, w tym ćwiczenia na fantomach, RKO dorosłego, RKO dziecka, RKO niemowlęcia, ćwiczenia z defibrylatorem, zaopatrywanie ran, itp.. Orientacyjny koszt szkolenia wynosi 55 zł za osobę, w przypadku wzrostu cen szkolenia ilość mieszkańców, którzy zostaną przeszkoleni ulegnie zmniejszeniu i odwrotnie. Szkolenia przeprowadzone będą w 2019 roku, rekrutację przeprowadzi Urząd Miejski w Barczewie przy pomocy OSP Barczewo.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Remiza OSP</li> <li>• Przychodnia Miejska w Barczewie</li> <li>• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie</li> </ul>	28 000,00 zł	Adam Dowgiałło

  
**BURMISTRZ**  
 Lech Jan Nitkowski